
UCHWAŁA NR XXX/241/2012
RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE
z dnia 25 października 2012 roku

w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz. 721, 
Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1244, Nr 291, poz. 1707, Nr 209, poz. 1243 oraz z 2012r. poz. 
986) w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz.1759, z 2007r. Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111,  Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 
146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, 
poz.  887) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja  2003 r.  w sprawie algorytmu 
przekazywania  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808, z 2006r. Nr 237, poz.1713, z 
2007r. Nr 243, poz.1782 oraz z 2008r. Nr 207, poz. 1297) Rada Miasta Świnoujście uchwala, 
co następuje:

§  1. Określa  się  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób 
niepełnosprawnych,  na  których  realizację  przeznacza  się  środki  przyznane  przez  Państwowy 
Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2012  roku.  Wykaz  zadań  oraz  wielkość 
środków przeznaczonych na ich realizację określone są w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/176/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 marca 
2012r.  w sprawie  określenia  rodzajów  zadań,  na  które  przeznacza  się  środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

    Paweł Sujka



UZASADNIENIE

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał Miastu 
Świnoujście  w  roku  2012  środki  w  wysokości  728.368zł,  z  tego  369.900zł  stanowiło 
zobowiązanie  dotyczące  dofinansowania  kosztów działania  warsztatów terapii  zajęciowej.  Na 
pozostałe  działania  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  pozostało  358.468zł 
(rehabilitacja zawodowa 33.000zł, rehabilitacja społeczna 325.468zł).

Pomimo  informacji  skierowanych  do  osób  niepełnosprawnych  oraz  lokalnych 
pracodawców o możliwości skorzystania z dofinansowania z zakresu rehabilitacji zawodowej, 
zainteresowanie  tą  formą  pomocy  było  umiarkowane.  Pozostała  niewykorzystana  kwota 
24.548zł.

Zatem  zasadne  jest,  aby  środki  te  przeznaczyć  na  zadania  z  zakresu  rehabilitacji 
społecznej.

Powyższa  kwota  oraz  niewykorzystane  środki  na  dofinansowanie  sportu,  kultury, 
rekreacji  i  turystyki  w  kwocie  1.634zł  pozwolą  na  dofinansowanie  zaopatrzenia  w  sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki  pomocnicze – 26.182zł.
Na  tym  samym  poziomie  pozostaje  wydatkowanie  środków  PFRON  na  zadania  z  zakresu 
rehabilitacji  społecznej  tj.  turnusów  rehabilitacyjnych,  dofinansowanie  likwidacji  barier 
architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i  technicznych  w  związku  z  indywidualnymi 
potrzebami  osób  niepełnosprawnych  oraz  zobowiązań  dotyczących  dofinansowania  kosztów 
działania warsztatów terapii zajęciowej. 

Proponowany podział  środków finansowych  dokonany został  w  oparciu  o  dużą  ilość 
wniosków świadczących o pilnej potrzebie osób niepełnosprawnych w zakresie dofinansowania 
przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. 

Uzgodnienia  nowego podziału środków na rehabilitację zawodową i społeczną zostały 
dokonane pomiędzy przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy w Świnoujściu.

Wobec  powyższego,  zasadne  jest  ponowne  podjęcie  uchwały  przez  Radę  Miasta 
Świnoujście określającej nowy podział środków na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2011r. Nr 127, poz.721 ze zm.).


